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Forord
Det seneste to og et halvt år har været en periode med store forandringer. 
Både i verden omkring os og i vores egen forening. Ukraine, USA og  
Israel/Palæstina har sat deres præg på den politiske dagsorden, og vi  
har mærket konsekvenserne. Penge og opmærksomhed på Sundheds
væsnet går nu til bla. Forsvaret.

For første gang i 100 år er vores forening kommet i konkurrence. Konkur
rence kan være sundt, men når det handler om Danske Fysioterapeuter, 
mener jeg, at splittelsensvækker os. Min ambition om at samle fysiotera
peuterne og styrke fag og fællesskab kommer til at påvirke mit arbejde 
fremadrettet.

Efter Brian ErreboJensens fratrædelse som regionsformand overtog 
jeg posten midt i en valgperiode. 2023 handlede om at lande i stolen, 
mens 2024 har været en periode med fart på. For at sikre en bred repræ
sentation har jeg arbejdet på at forstå den kommunale verden bedre. 
Jeg kommer selv fra den regionale verden, og vi har i bestyrelsen konsti
tueret os med en næstformand fra praksissektoren. 

Jeg ser frem til at fortsætte arbejdet og udvikle vores fagforening 
sammen med jer.

Med venlig hilsen

Rikke Werner Kruse 
Formand, Danske Fysioterapeuter,  
Region Syddanmark
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Politisk interessevaretagelse
Ny overenskomst  
med store ændringer  
Medlemmerne har stemt ja til en ny overenskomst 
for praksissektoren, den trådte i kraft 1. januar 2024. 
Overenskomsten indebærer markante forandringer 
for klinikkerne, både i kapacitet og struktur. Særligt  
de strukturerede forløb for sclerosepatienter har 
medført debat fra Scleroseforeningen. Regionsfor
manden har, sammen med næstformanden, derfor 
brugt mange kræfter på at besøge klinikker for at  
drøfte de nye rammer og muligheder den nye 
overenskomst rummer.

Fysioterapiens  
rolle i psykiatrien 
Fysioterapi overses ofte i psykiatrien, selvom det  
kan reducere tvang, forebygge tilbagefald og forbedre 
patientforløb. Bestyrelsen har drøftet dette med 
regionsrådsformand Bo Libergren og direktør Jane 
Kragelund. Samarbejdet mellem fysioterapeuter på  
sygehuse og i psykiatrien og kommuner skal styrkes, 
så patienter får en mere sammenhængende behand
ling. Med psykiatriens 10års plan er det afgørende 
at sikre fysioterapiens rolle og faglige udvikling.

Faste teams og tværfagligt samarbejde
I Region Syddanmark har faste tværfaglige teams været et centralt fokus. Der er ført dialoger 
med sundhedschefer og ledere i træning og sundhed om faglighedens udfordringer i tværfaglige 
teams. Stærk monofaglighed er afgørende for, at fysioterapeuter kan bevare deres tværfaglige 
tilgang. Det kræver dygtig ledelse og en forståelse for fysioterapeuter og fysioterapi. Fysio
terapeuter arbejder som behandlere og ikke plejere. Diskussionen har også omfattet kommu
nernes planlægning af selvstyrende teams, hvor fysioterapeuter skal inddrages for at sikre bedre 
arbejdsmiljø og resultater. Flere kommuner tester løsninger, og hvor fysioterapeuter er med, ses bedre  
arbejdsmiljø. Generelt bruges der meget energi på at definere, hvilke opgaver fysioterapeuter skal varetage. 
Region Syddanmark arbejder på at sikre fysioterapeuters høje indplacering i fremtidens sundhedshierarki.

Der deles mange tanker og muligheder med ergoterapeut
erne. Det har resulteret i et tæt samarbejde med deres 
regionsformand, Louise Boros Dauggard, hvor de to nye 
formænd sammen besøger politikere og arbejdspladser. 
Foto: Danske Fysioterapeuter.

Regionsformanden deltog i afskedsreceptionen for 
Stephanie Loose med hvem hun har en god relation,  
og byder nu Bo Libergren velkommen.  
Foto: Danske Fysioterapeuter.

D
anske Fysioterapeuter R

egion Syddanm
ark 2023-2024 / s. 3



Fagligt Fællesskab

Fremadrettet fokus
Medlemmernes faglige udvikling er vigtigt i et 
foranderligt sundhedsvæsen. Derfor planlægger 
bestyrelsen at afholde flere faglige medlems
arrangementer i den kommende periode. Hold øje 
med opslagene, der er gratis tilmelding. Der er i  
bestyrelsen også udsigt til et fokuseret arbejde med 
Ældreloven og med et styrket samarbejde med  
Patientforeningerne. Og så fortsætter vi selvfølgelig 
vores arbejde med de nyuddannede fysioterapeuter 
og deres ønsker og behov fra fagforeningen.

17 faglige netværk
Regionen er kendetegnet af et stærkt netværks
samarbejde, fordelt på 17 faglige netværk, hvor 
medlemmerne styrker fællesskabet og fagligheden 
på tværs af arbejdspladser. Et godt eksempel er 
psykiatrinetværket, hvor kommunale og regionale 
fysioterapeuter mødes. Dette har haft en konkret 
effekt på patientforløb, da flere genoptrænings
planer nu bliver udarbejdet. Det viser, hvordan 
stærke faglige netværk ikke kun styrker fysiotera
peuternes samarbejde, men også skaber øget  
kvalitet i sundhedsvæsnet.

En tradition  
med plads til hygge
Den årlige fejring af 25, 40, 50 års jubilarer er nu en 
fast tradition, sat i system med fokus på det sociale. 
Arrangementet er højtideligt med taler og sang 
samt udlevering af jubilæumsnåle. Alt sammen 
i uhøjtidelige rammer, der sikrer en social aften, 
hvor man mødes med tidligere studiekammerater 
og undervisere. Tidligere deltagere har beskrevet 
aftenen som mindeværdig.  

Fællesskabet først
Da mange faglige netværk tiltrækker mange medlemmer i Region Syddanmark. 
Derfor har bestyrelsen i 2024 haft fokus på at lave sociale arrangementer, hvor 
fællesskabet og tilknytningen til foreningen styrkes. Arrangementer som vin
smagning og padeldyst har givet medlemmerne mulighed for at deltage som 
arbejdsplads eller på tværs af arbejdspladser.

Til Fagdagen 2023 satte Bestyrelsen fokus på Perfektheds
kulturen. Den populære begivenhed gentages i 2026 med  
en endnu ukendt overskrift. Foto: Danske Fysioterapeuter.
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Synlighed

Fysioterapeuter  
i debatten
Formanden har overtaget interessen for palliation 
fra regionens tidligere formand, som havde et stort 
hjerte for området. I et debatindlæg ”Godt tilbud:  
døende fortjener lindring” arbejder hun på at synlig
gøre fysioterapiens rolle i palliativ behandling og 
lindring. Debatindlæg er med til at øge bevidst
heden om foreningen og dens arbejde, samtidig 
med at de placerer fysioterapeuterne i relevante, 
faglige diskussioner.

Fremtidens  
fysioterapeuter
Danske Fysioterapeuter arbejder på at styrke fore
ningens relevans for studerende og nyuddannede 
fysioterapeuter. Syddanmark er kommet langt med 
en synlighedsstrategi, der blandt andet omfatter 
dimittendopkald til nyuddannede og besøg på 7. 
semester. Det er vigtigt at være til stede, når de 
nyuddannede træder deres første skridt ind i fag
lig praksis. Under dimissionen hejser bestyrelsen 
derfor foreningens flag, holder tale og overdrager 
foreningens nål som symbol på medlemskabet.

Fra kontor til klinik
Formanden tager på arbejdspladsbesøg for at samle 
viden om, hvad der rører sig blandt medlemmerne. 
Hun ønsker at være til rådighed og opfordrer til, at 
flere inviterer hende på besøg. Et kommende besøg, 
hvor hun har inviteret Pernelle Jensen, udvalgsformand 
for det nære sundhedsvæsen i Region Syddanmark, 
med på en klinik i Kolding. Her ser vi på de fordele og 
udfordringer overenskomsten kan give.

Bestyrelsen til åbent husarrangement på Haderslevskolen, 
sammen med Studenterambassadører, hvor de fortæller 
interesserede om uddannelsen, skolen og foreningens arbejde. 
Foto: Danske Fysioterapeuter.

Synlighed gennem fællesskab  
Bestyrelsen opfordrer medlemmerne til aktivt at bruge både hjemmesiden og Facebook for  
at øge synligheden af foreningen. På hjemmesiden, som kræver login, kan medlemmer deltage  
i dialoger og debatter, mens Facebook bruges til at kommentere, like og dele aktiviteter. Sam
tidig udsender formanden nyhedsbreve to gange årligt – en vinter og sommerhilsen – som en 
vigtig del af regionens kommunikation, der giver medlemmerne et halvårligt indblik i forman
dens arbejde.
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Regionsbestyrelsen  
Vil du vide hvem vi er, og hvordan bestyrelsen er sammensat? Scan QRkoden  
for at se den aktuelle oversigt. Beslutninger om valg træffes oftest på selve  
generalforsamlingen, hvor du vil få mere information.

Skriv til syddanmark@fysio.dk for at høre mere om det lokalpolitiske arbejde.  
Følg også regionens facebookside Danske Fysioterapeuter Region Syddanmark  
for opdateringer og nyheder fra regionen.

Regnskab
Region Syddanmark  
2023-2024

 

Indtægter Regnskab 
2023

Regnskab 
2024

Regionstilskud 651.736 607.550

Overført fra foregående år 412.115 403.343

I alt 1.063.851 1.010.893
 

Udgifter
Administration 61.893 51.238

Webredaktør 12.000 12.000

Formand 27.561 9.404

Bestyrelse 184.921 144.240

Næstformand 67.962 148.231

Generalforsamling 106.713 0

Medlemsaktiviteter 199.458 102.448

I alt 660.508 467.562

Overført til næste år 403.343 543.331

2023
Udgifter i alt kr. 660.508

2024
Udgifter i alt kr. 467.562

30%
Medlemsaktiviteter
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Web-redaktør

4%
Formand
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16%
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28%
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22%
Medlemsaktiviteter
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Web-redaktør

2%
Formand

11%
Administration

32%
Næstformand

31%
Bestyrelse

0%
Generalforsamling
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